
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.33 del 09-11-2016 - Reg. generale N. 288

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente

Oggetto: Approvazione lista di carico TARI  anno 2016.

Vista la legge n.147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità) come modificata
dal D.L. 6 marzo 2015 n.16, che, all’art. 1, comma 639 e seguenti che istituisce e
disciplina la IUC , Imposta Unica Comunale;
Considerato che la IUC si compone delle tre seguenti fattispecie tributarie:
IMU, TARI E TASI;
Considerato  che la TARI è la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati;
Vista la deliberazione del C.C. n. 31 del 14/07/2014 con la quale si  approva il
Regolamento IUC e successiva modifica al regolamento con atto del C.C. n.  15
del 29/07/2015;
Atteso  che lo stesso regolamento stabilisce le scadenze per il pagamento della
TARI in due rate semestrali scadenti nei mesi di  Maggio e  Novembre e che
l’obbligazione in argomento  è esigibile nel 2016;
Precisato che la rata di acconto  pari al 50%  è stata calcolata sulla base delle
tariffe TARI anno 2015 per l’importo complessivo di €. 353.849,00# di cui
€.337.172,00# per imposta ed €.16.677,00# per Tributo Provinciale (TEFA)
mentre per la rata di saldo/conguaglio, si sarebbe dovuta determinare sulla base
dell’importo annuo dovuto a titolo di TARI anno 2016, tenuto conto delle tariffe
approvate per l’anno 2016;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 29/04/2016 con la quale
sono state determinate le tariffe anno 2016;
Valutata la convenienza all’incasso tramite il modello F24 che consente agli
utenti il pagamento senza commissioni aggiuntive e presso qualsiasi banca o
Ufficio postale;



Considerato che questo Ufficio ha provveduto all’elaborazione della lista di
carico saldo TARI anno 2016;
Visto il riepilogo della lista di carico saldo TARI anno 2016, emesso dall’Ufficio
Tributi, composto di n.2408 articoli  e per un importo complessivo di
€363.395,00# di cui €.346.248,00# per imposta ed €.17.147,00# quale Tributo
Provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene
dell’ambiente ( TEFA);
dato atto che  la presente determinazione rientra tra gli atti soggetti a
pubblicazione nella Sezione Amministrativa Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c.2
del D. Lgs. n.33/2013 e successivamente nella speciale forma di pubblicazione
prevista dall’art. 1, comma 32 della legge n.190/2012;
che  l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio
ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.ed i.;
visto il bilancio finanziario 2016-2018 annualità 2016;
visto l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità;
visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000;
visto l’ord.amm.vo degli EE.LL;

                                         D E T E R M I N A

1)- di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la lista di carico per la
riscossione della TARI, per l’intero anno 2016, predisposto dall’Ufficio Tributi di
questo Comune comprendente n.2408 articoli, per un importo complessivo di
€.717.244,00# di cui €.683.420,00# per imposta ed €.33.824,00# quale Tributo
Provinciale (TEFA);
2)- di dare atto che il versamento della rata di saldo , dovrà essere effettuata in
una unica soluzione, entro il 16 novembre 2016, mediante modello F24
semplificativo;
3)- di inviare , apposito avviso ai contribuenti, con allegato modello F24
precompilato;
4)- di introitare gli importi relativi all’anno 2016 al Capitolo 33 “ Tari “ codice
1.01.01.51.001  del bilancio esercizio 2016;
5)- di dare atto che la somma di €.33.824,00#per  Tributo Provinciale (TEFA)
verrà incassata dal Comune al Capitolo 33/2 “Tari” codice 1.01.01.51.001 del
bilancio esercizio 2016 e riservata al Libero Consorzio Comunale  di Trapani;
6)-  di stabilire  che l’obbligazione è interamente esigibile per l’anno 2016.
7)- di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella
Sezione Amministrativa Trasparente, si sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs.
n.33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  RIZZUTO CATERINA



Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Approvazione lista di carico TARI  anno 2016.” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 31 del 08-11-2016

Santa Ninfa Lì 09-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 09-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 09-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 812 per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2016    al 26-11-2016

Santa Ninfa Lì 11-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

__________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 11-11-2016

Il Responsabile


